Recueil d'A-Tyo, IL, fol. 102, recto. 

Priviléges accordés à l'église de Bruvelles pour acquérir des biens, etc. 

Le 28septembre 1312. 

JOHANNES, Dci gratia Lotharingiae, Brabantiae et Lymburgiae dux, universis Christi fidelibus, 
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et specialiter amanno et scabinis nostris Bruxellensibus, salutem, et omne bonum cum notitia yen-
tatis. Noverint universi praesens scriptum visuri, quod quicumque houa sua allodialia , hereditaria, 
sive in decimis sive in alus bonis quibuscumque, infra libertatem oppidi nostri Bruxellensis, vel 
alibi in nostro dominio ubicu'mque consistentia, conferre, donare sive transferre voluerint titulo 

quocumque ad ecclesiam nostram Bruxellensem, quam affectu diligimus speciali, tam illis conferendi, 
donancli sive transièrendi titulo emptionis, seu cujuslibet donationis quam ipsi ecclesiae nostrae 

praedictae recipiendi etretinendicontradictione,exactione, consuetudine, statuto et electione nostri 
oppidi praedictia nobis sen a nostris praedecessoribus quibuscumque, sub quacumque forma verbo-
rum, non obstantibus concessis, liberam tenore praesentium concedimus facultatem, cum in praeju-

dicium. libertatis sanctae ecclesiae nihil siL attentandum. Quare mandamus vobis, amanno nostro 
et scabinis nostris dicti oppidi, caeterisque justiciariis scabinis, censuariis et hominibus nostris, 

ubicumqie in dominio nostro constitutis, quatenus dictis emptionibus, donationibus et alus con-
tractibus ecclesiae necessariis intersitis, quoties fueritis requisiti. Caeterum omnia privilegia, liber-
tates etconcessiones a nobis et praedecessoribus nostris (lictae ecclesiae nostrae concessas apprôba-

mus et • confirmamus per praesentes. Et quia volumus quod praemissa omnia in perpetuum robur 

obtineant firmitatis, praesentes litteras nostro sigillo duximus roborandas. Actum et datum anno 

Domini millesimo trecentesimo duodecimo in vigilia beati lVlicbaelis. 

Recueil d'A-Tnyao, II, fol. 104, recto. 

CXXXI. 

Lettres de Jean IIi, par lesquelles il promet de ne point imposer les biens 
du cierge'. 

Le 16janvier 1313. 

Tjniversis Christi fidelibus ad quos praesentes litterae prvenerint, praesentibus pariter et futu-

ris, JonArereas, Dei gratia Lotharingiae, Brabantiae et Lymburgiae dux, salutem in -Domino sem-
piternam. Inter varias côgitationesnostrUm quoticlie pulsantes animum, illa cordi nostro vehemen-
tius insidet quam de doctrina concipimus veritatis, principes videlicet et milites suis debere contentos 

esse stipendiis et neminem concutere specialiter innocentein; attendendo nihilominus qipd eo 
peccatum gravius quo in statum vel in gradum committitur altiorem, cum nos igitur, postquam 
Domino permittente principatum suscepimus, abbatibus, abbatissis, prioribus, proirissis quibus- 
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cumque religiosis ac regularibus , praedia et possessiones habentibus, in terra nostra ômnipotenti 
Deo famulantibus sub habitu regulari, et eorum bonis ac Iocis in districtu nostri dominij consis-
tentibus, tallias, exactiones, subventiones et inconsueta servitia imposuerimus, seu imponi nomine 
nostro permiserimus, in eorum et ecclesiasticae libertatis prajudicium non modicum et gravamen 
TJniversitati vestrae notum facimus et testamur tenore praesentium litterarum, quod nos praeteritam 
vitam nostram lugubrem, gratia suffragante Altissimi; cupientes summopere in melius commutare, 
sub spe petitae veniae de praeteritis et obtentae, nihilominus a religiosis superius memoratis prae-
dictos abbates, abbatissas, priores, priorissas, praepositos et religiosos quoscumque alios terrae 
nostrae in generali, et eosum quemiibet in speciali, eorumque bona et Ioca ubicumque in districtu 
nostro consistentia, deinceps in perpetuum, ab omni tailla, exactione, subventione et inconsuetis 
servitiis diligenti deliberatione praehabita, pro nobis et nostris beredibus ac successoribus quibus-
cumque, oh remedium aniinae nostrae, animarum quoque heredum et successorum nosirorum, 
absolvimns et quitamus, iliis duntaxat exceptis , quae de jure possunt exigi et levari, receptionem 
quoque et nutritionem porcorum nostroum, in locis dictorurn religiosorum ac grangiis, et deduc-
tionem seu subventionem lignorum nostroruin combustibilium, ad quaevis nostra loca et hospitia 
quae inconsueta servitia reputamus eisdem religiosis pro nobis et pro nostris heredibus ac succes-
soribus perpetuo jure remittimus propter Deum, ut eo ferventius et devotius pro nobis et noslris 
heredibus ac pro bono et salubri statu totius Brabantiae intercedere et famulari possint Aitissimo, 
quo de gravaminibus, molestiis et incursionibus fuerint melius custoditi, mandando omnibus et 
singulis nostris villicis seu justiciariis, quocumque nominé censeantur, sub poeria nostrae gravis-
simae animadversionis, si secus egerint, ne praedictos religiosos suis sumptibus, petitionibus vel 
in eorum monasteriis ac locis, commessationibus gravent aliquatenus ac molestent; eisdem reli-
giosis firmiter injungentes quatenus si dicti nostri viilici seu justiciarii contrarium attentare prae-
sumpserirmt, hoc nobis indilate studeant intimare, quia eosdem religiosos expressos superius perpe-
tuo gaudere volumus ecclesiastica libertate, quos et eorum houa niliilominus sub nostra perpetua 
protectione suscipimus et tutela, promittentes fide media et juramento praestito cirporaii, tactis 
sacrosanctis evangeliis, pro nobis, nostris heredibus ac successoribus, quoci nos contra praemissa 
vel eorum aiiquod non veniemus, per nos aut per quoscumque alios seu venire conabimur in 
futuro. Nec............ 1  ingenium, consilium, favorem vel auxilium quaeremnus vel praestabimus, 
quaeri vel praestare sustinebimus, per quae infringi posset in postermmm aliquod praemissorum. in  
quorum omnium testimoniuin et menioriam sempiternam praefatis religiosis praesentes litteras 
valituras simul omnibus et divisim eorum cuilibet contulimus, sigiili nostri munimine roboratas. 
Datum et actum, nobis recta ratione utentihus, anno Domini miilesimo trecentesimo duodecimo, 
feria tertia post festum beati Remigii episcopi.